
 

 

Stan wdrażania programów na lata 2014-2020 
 
Jeszcze w grudniu 2014 r. zostało uzgodnionych z Komisją Europejską 5 programów 
krajowych oraz 7 regionalnych programów operacyjnych w ramach nowej perspektywy 
finansowej na lata 2014-2020. Obecnie kontynuowana jest ścisła współpraca z Komisją 
Europejską, by szybko zakończyć negocjacje i oficjalnie przedstawić wszystkie programy 
Komisji Europejskiej. Dotychczas zatwierdzone zostały następujące programy: 

 Polska Cyfrowa,  

 Pomoc Techniczna,  

 Infrastruktura i Środowisko,  

 Wiedza, Edukacja, Rozwój 

 Polska Wschodnia 

 7 programów regionalnych dla województw: dolnośląskiego, śląskiego, łódzkiego, 
kujawsko-pomorskiego, lubuskiego, opolskiego oraz wielkopolskiego.  

 
Pierwszy konkurs w nowej perspektywie, z Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa, został 
ogłoszony 30 grudnia 2014 r., na realizację przedsięwzięć dotyczących udostępniania e-usługi 
dla obywateli i przedsiębiorców (Beneficjentami mogą być jedynie jednostki publiczne). 
 
Już od kwietnia 2015 roku zaplanowano ogłoszenie konkursów dla przedsiębiorców na 
projekty badawczo-rozwojowe. 
 
Narodowe Centrum Badań i Rozwoju zaplanowało na 2015 rok uruchomienie sześciu 
programów, finansowanych w ramach programów operacyjnych nowej unijnej perspektywy 
finansowej 2014 - 2020. 
Wśród nowych propozycji NCBR znajdują się zarówno programy mające na celu podniesienie 
innowacyjności polskich przedsiębiorstw dzięki wykorzystywaniu rezultatów prac B+R 
w prowadzonej przez nie działalności gospodarczej (poddziałanie 1.1.1 PO IR, tzw. „szybka 
ścieżka”), jak i zacieśnianiu współpracy uczelni z biznesem (działanie 3.1 PO WER). „Szybka 
ścieżka” jest kontynuacją działania 1.4 realizowanego w ramach Programu Operacyjnego 
Innowacyjna Gospodarka. 
 
 



 

 

 
Poddziałanie 1.1.1 Badania przemysłowe i prace rozwojowe realizowane przez 
przedsiębiorstwa - tzw. „szybka ścieżka”: 
Celem działania jest podniesienie innowacyjności polskich przedsiębiorstw dzięki 
wykorzystywaniu rezultatów prac B+R w prowadzonej działalności gospodarczej. 
Czas na otrzymanie decyzji o przyznaniu dofinansowania został skrócony do 60 dni od 
złożenia dokumentów. 
Adresatami konkursów w tzw. „szybkiej ścieżce” są przedsiębiorcy spełniający kryteria mikro, 
małych i średnich przedsiębiorstw. Będą oni mogli ubiegać się o dofinansowanie projektów, 
obejmujących realizację badań przemysłowych lub prac rozwojowych nad rozwiązaniami 
technologicznymi i produktami, służącymi rozwojowi prowadzonej działalności gospodarczej 
oraz wzmacnianiu ich pozycji konkurencyjnej, o ile przedmiotem projektu będzie rozwiązanie, 
wpisujące się w tzw. „Krajową inteligentną specjalizację”. 
W perspektywie finansowej na lata 2014-2020 szacowana alokacja przeznaczona na 
wsparcie całego Poddziałania 1.1.1 wynosić będzie blisko 1,9 mld euro. NCBR planuje 
uruchamianie w ramach tych środków również kolejnych konkursów dedykowanych 
przedsiębiorcom dużym oraz nowopowstałym przedsiębiorstwom typu start-up. 
 
Podsumowując, oznacza to, że już od II kwartału 2015 r. ogłaszane będą pierwsze konkursy 
na dotacje/preferencyjne pożyczki z nowej perspektywy finansowej na lata 2014 - 2020. 
 
Dla przykładu instytucja z woj. kujawsko-pomorskiego opublikowała wstępny Harmonogram 
naboru wniosków o dofinansowanie projektów w trybie konkursowym na 2015 r. dla 
Regionalnego Programu Operacyjnego Woj. Kujawsko-Pomorskiego. W ramach Osi 
Priorytetowej 1 „Wzmocnienie innowacyjności i konkurencyjności gospodarki” przewidziano 
konkursy dla przedsiębiorców z następujących Priorytetów Inwestycyjnych: 

1) Priorytet 1b „Promowanie inwestycji przedsiębiorstw w badania i innowacje”; 
2) Priorytet 3a „Promowanie przedsiębiorczości, w szczególności poprzez ułatwianie 

gospodarczego wykorzystywania nowych pomysłów oraz sprzyjanie tworzeniu 
nowych firm, w tym również poprzez inkubatory przedsiębiorczości”. 

 
 



 

 

Zapewne na przełomie lutego i marca poznamy Uszczegółowienia do Programów 
Operacyjnych oraz kryteria oceny wniosków, co powoli na przeprowadzenie analizy Państwa 
projektów inwestycyjnych. 
Zachęcamy do bieżącego śledzenia informacji o postępie prac nad wdrażaniem nowych 
konkursów w ramach perspektywy finansowej na lata 2014 – 2020, co umożliwi pozyskanie 
środków na rozwój Państwa firmy! 
 

W razie wszelkich pytań zapraszam do kontaktu: 
Paweł Iwanek 
Koordynator ds. Funduszy Europejskich 

 
Varsovia Capital S.A. 
Ul. Solec 81 B lok. 73 A  
00-382 Warszawa, Poland 
tel: +48 22 379 78 00 
mobile: +48 662 229 249 
 


